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Landsforeningen                                                                                                356/09 

Danmarks civile Hundeførerforening 
STRATEGISK FORMAND 
 
                                              
  
TIL:  
Hovedbestyrelsen, 
Udvalgsmedlemmer, 
Postansvarlige, 
Lokalforeningerne. 
 
  
 
REFERAT: 
 

Hansted den 23.09.2009 
 
 

Hovedbestyrelsesmøde lørdag den 12. september 2009 kl. 09.00 på Hotel Kronprinds Frederik – Vestre 
Ringvej 96 – 7000 Fredericia. 
 
Alle til stede. 
 
Referent: Forretningsfører Hans Tonsborg 
 
1. Orientering fra formændene, forretningsføreren, jubilæumsfonden og postlisten 
 Postlisten fra 237/09 til og med 343/09.  
 

 I flere og flere tilfælde har hovedbestyrelsen brug for at trække på erfaringer i DcH, bl.a. fra 
udvalgsformænd. I sådanne tilfælde vil det fremadrettet være således at skriftlige tilkendegivelser 
fra HB / landsforeningen, er med Landsforeningen som afsender ved politisk formand, strategisk 
formand eller forretningsføreren. Dette uanset hvor der, i som udenfor DcH, er søgt ekspertviden. 
Det er utrolig vigtigt at det er landsforeningen og dermed hovedbestyrelsen, der udsender DcH’s 
holdninger. 

  
2. Ansøgning om vimpel til DcH Vejen for afholdelse af DM 2009. HB godkendt. 

 
Ansøgning om vimpel til DcH Nibe til 25 års jubilæum. HB godkendt. 
 
Ansøgning om udlevering af DcH vimpler fremadrettet, sendes til HB medlem kredsformand kreds 
1 Peder Søndergaard. 

 
3. Muskel- kamphunde. Henvendelse fra Bulldog klubben. Efter svar fra HB’s ekspert på området, 

blev det besluttet at Engelsk bulldog fjernes af DcH’s liste over ”krævende hunde” 
 
4. Forslag fra HB mødet 28.06.2009 om etablering af egentlig ad hoc serviceudvalg, der fremadrettet 

kan administrere/koordinere indsatsen på de områder hvor DcH vælger at etablere særlige tjenester 
og services. Afventer målsætningsudvalgets kommende forslag. 

 
 
 

 Torben Kjærbo Ibsen 
 Tårupvej 26 
 8963 Auning 
 Tlf.: 9825 8383 
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5. Certificering af SikringsBranchen. Der er afholdt endnu et møde. Næste møde vil lægge til 

grundlag for egentlig fastlæggelse af SikringsBranchens helt klare ønsker til bedømmelserne af 
branchens ekvipager, hvorefter der udfærdiges endelig samarbejdsaftale. 

 
6. DcH Folder, der beskriver fordelene ved medlemskabet af DcH. DcH folderen besluttet produceret. 

Strup & Strup Kommunikation inviteres til på næste HB møde at fremlægge deres tanker for en 
fremadrettet pressestrategi for DcH. 

 
7. Nyt fra landskasserer Erik Hansen 

Budget som det ser ud nu for 2009 giver resultat -380.000 
Medlemstallet lige nu -5,4 %, men der forventes en positiv udvikling over de næste par måneder. 
Slutopgørelse for konsulentuddannelse til justitsministeriet godkendt og afsendt. 
  

8. 4. FU-medlem Kredsformand kreds 1 Peder Søndergaard. 
Der er nu etableret egentlig forening på Færøerne. Landskasserer Erik Hansen og HB medlem 
Peder Søndergaard rejser derop for at være behjælpelig med den endelige etablering, med 
vedtægter, afklaring af økonomiske forhold m.m. så DcH Færøerne kan etableres  pr. 01.01.2010 
 
DcH’s Eftersøgningstjeneste. Er bevilget 50.000 kr. fra Dyrevelfærdspuljen 2009 til uddannelse 
og efteruddannelse af medlemmer af Eftersøgningstjenesten. 
Budgetforslag for uddannelsen sendt til HB 07/09 2009 postnr. 330/09. 
Eftersøgningstjenesten har haft notits i Jæger-bladet – med efterfølgende stor respons. En respons 
der bl.a. kan bruges til at etablere gode kontakter til de Danske jægere, og dermed deres arealer. 
DR Tv-avisen – ønsker at lave optagelse af en DcH eftersøgningsopgave, hvilket forsøges gjort 
dette efterår. 
Tv 24Nordjyske – der er lavet aftale om optagelse af en eftersøgningsopgave den 23/09 2009. 
DcH’s Eftersøgningstjeneste. – Udlevering af veste. Veste er afleveret til kredsformændene til 
uddeling til medlemmerne af Eftersøgningstjenesten. 17 er på venteliste til at modtage veste.  
 
Socialt aspekt i DcH’s tjenester. 
God ide, at DcH’s tjenester bliver prissat, så der bliver en mindre indtjening til DcH. Dette på den 
måde, at der efter udførelse af tjenestens ydelse, udleveres et girokort til kunden, påskrevet et min. 
beløb med mulighed for at påføre yderligere kr. og efterfølgende indbetaling, hvoraf en vis del 
tildeles ”en god sag” / velgørende organisation eller lignende.. 
HB godkendte forslaget og der oprettes en selvstændig girokonto og girokort hertil. 
Disse girokort vi blive udleveret til medlemmer af Eftersøgningstjenesten samt DcH’s konsulenter. 

  
Anvendelse af DcH online fra 01.01.2010.  
Obligatorisk anvendelse til information om ALLE konkurrencer / stævner / prøver i DcH– sikrer at 
ingen hundefører kommer i ”klemme” p.g.a. manglende information mellem kredsene.  
Umiddelbart efter kredsvedtagelse af næste års konkurrencekalender oprettes konkurrencerne på 
DcH Online ( www.dch-tilmeld.dk )   Vejledningen i brugen af DcH online udsendes igen i dette 
efterår. 
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9. Information fra kredsene. 
 
 Kreds 1: 

DGI – Kreds 1 Nyhedsbrev. Oplysningsskrivelse er udsendt i Kreds 1 og sendt til valgfri brug i de 
andre 5 kredse. Efterfølgende har DcH Hjørring meldt sig ind i DGI. 
 
Der er to jubilæer i Kreds 1 idet DcH Skagen kan fejre 40 års jubilæum og DcH Nibe kan fejre 25 
års jubilæum. 
 
Som følge af succesen med VIP-arrangement i 2009 vil dette blive gentaget i 2010. 
 
Kredsen mangler stadig svar på problemerne med samarbejdet med Skov- og naturstyrelsen. 
 
Kredsen mangler stadig at Topdanmark stiller op på kredsrådsmøde og fortæller om forsikringer i 
DcH. 
 
Kredsen’s nye fane er nu blevet broderet med DcH logo og vil være med til DM 2009 i Vejen. 
 
Konkurrencekalenderen 2010 er på plads og igen i år er alle konkurrencer landsdækkende hvilket 
betyder at resultater opnået i Kreds 1 alle gælder til udtagelse til DM 2010. 
 
Lokalforeningerne i Kreds 1 savner opbakning fra de resterende kredse i DcH, da Kreds 1 giver 
hundefører fra andre kredse flere fordele end der tilbydes hundefører fra Kreds 1, så der skal lyde 
en kraftig opfordring fra Kreds 1 til at de resterende 5 kredse i DcH åbner op for flere 
landsdækkende konkurrencer. 
 
DM i Nordisk 2010 afholdes 10-11/04 hos DcH Sydthy. Der bliver brug for hjælpere udenfor DcH 
Sydthy, så alle tilbud modtages med kyshånd, så Kreds 2 og Kreds 3 må gerne byde sig til. 
 
DcH Hadsund viser DcH-flaget ved Fjordens Dag i Mariagerfjord kommune den 13/09 2009 hvor 
DcH-telte og flagpoles bliver anvendt. 

 
 Kreds 2: 
 Der afholdes formandsmøde sidst i september, hvor konkurrencekalenderen for 2010 aftales. 
 
 Der arbejdes på at finde en ny kredskonsulent, da Yvonne - desværre - er stoppet helt. 
 
 Der er 3 personer fra kredsen, som er påbegyndt den nye kredsinstruktør uddannelse 
. 
 Grunduddannelsens hold 12 er klar til start d. 2. november. 
 

Kredsinstruktørerne mener, de bliver brugt for lidt ude i klubberne. Det overvejes at lave et 
kursuskatalog / ”salgsbrochure”, hvor de enkelte instruktører kan oplyse om, hvad de kan og gerne 
vil lave kurser om. 
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 Kreds 3: 
Kredsrådsmøde afholdt 18.08.2009, referat er på vej ud. 
 
Kredsen har inviteret hundefører til kammeratskabsaften, og pointeret vigtigheden af så stor 
deltagelse som muligt. 
 
Kredsen arbejder med etablering af en temadag ”fokus på frivilligheden” med 2 personer fra hver 
lokalforening som målgruppe, afholdes sammen med DGI. 
 
4 hundefører er i gang med dommeruddannelsen. 
 
3 hundefører er i gang med kredsinstruktør uddannelsen. 
 
Kredsen er næsten færdig med konkurrencekalender 2010, vor det prioriteres at konkurrencerne 
bliver landsdækkende. 
 
Kreds 4: 
Kredsen er færdig med konkurrenceprogrammet  2010. 
 
Kredsen har indkøbt en DcH kreds campingvogn. En campingvogn, som lakeret i DcH blå, skal 
bruges rundt i hele kredsen til profilering af DcH ved messer, dyrskuer, hundens dag, byfest o.l. 
 
Arrangering af DM er ved at være på plads.  
 
Kreds 5: 
Kredsen har etableret en aktivitetsgruppe, hvor første arrangement er afholdt den 13.09.2009 på 
Langeland. 
 
Kredsen er ved at arrangere fest for de frivillige i foreningerne. 
 
Kredsen er ved at føre hjemmesiden ”up to date” 
 
Kredsen har opprioriteret, og er gået i gang med, at se på hvide pletter, hvor er der mulighed for 
etablering af endnu en lokalforening. 
 
Kredsen afholder hyggeaften for de i kredsen der er udtaget til DcH DM, dette for at styrke 
sammenholdet yderligere. 
 
Kredsen afholder dette efterår aftenkursus i racekendskab. 

  
Kreds 6: 
Til agility har kredsen indkøbt 3 målerhjul. 
 
Kredsen starter ny agility grunduddannelse her i efteråret. 
 
Kredsen har 5 der starter på kredsinstruktøruddannelsen. 
 
Kredsen har planer om et VIP arrangement i marts 2010 
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Kredsen har 20 der er startet på grunduddannelsen 
 
Kredsen har ønske om snart at kunne starte konsulentuddannelse. 

 
10. Udvalgene. 
 
 Agilityudvalget.    
 Intet nyt. 
 

Brugshundeudvalget. 
Udvalgsformanden er trådt tilbage. HB konstituere en ny hurtigst muligt. 
Referat fra sidste udvalgsmøde er udsendt. 
 
Dommerudvalget.  
Forslag til ændring af udvalgsstrukturen i DcH. Behandles senere efter modtagelsen af 
målsætningsudvalgets indstillinger. 

 
Konkurrenceudvalget. 
KU er meget skuffet over at en meget vigtig information til deltagerne vedr. DM 2009 uheldigvis  
ikke er blevet bragt i sidste nummer af DcH-bladet. 
Efterfølgende er informationen udsendt til alle lokalforeninger og bragt på forsiden af DcH’s 
hjemmeside.    
 
Der er faktisk kun kommet 1 forslag til ændring af Konkurrenceprogrammet, så KU finder ingen 
anledning til at foretage ændringer i det eksisterende program. Der tages kontakt til DU om evt. 
ændringer i enkelte bedømmelser. 
 
Formøde hos DcH Vejen 05/09. Alt ser ud til at være i orden. 
 
Meget seriøs budgetbehandling har givet en reduktion af budgettet for 2010 med 21.100 kr. i 
forhold til tidligere budgetforslag. 
KU undersøger om der findes andre måder at bidrage til deltagerne end via kilometergodtgørelse. 

 
Konsulentudvalget. 
Udvalgsbudgetmøde: budgetter tilrettet. 
Nyhedsbrev er udsendt. 

  
Nordisk udvalg. 
NU’s fokusområde er naturligvis  p.t. NOM 2009 som faktisk har været ramt af nogle afbud fra 
udtagene hundefører i både IPO og SPOR-gruppen og i ledsagergruppen. 
For at spare mest mulig på udgifterne til NOM er der i år lejet en minibus så der, i stedet for at 
sende flere personbiler af sted, kun sendes 1 bil. 
 
NU er opmærksom på økonomien omkring NOM-arrangementer, så der er overvejelser i gang vedr. 
deltagere i følgegruppen til landsholdet.  
 
DcH og NU’s komitémedlem Anders Westh har meddelt at han ikke genopstiller som medlem af 
Nordisk udvalg og dermed som komitémedlem fra Landsmødet 2010. 
 
 
 
Redaktionen. 
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 Intet nyt. 
 

Uddannelsesudvalget. 
Ansøgning fra UU om jakker til nye kredsinstruktører. HB godkendt. 
Ansøgning fra UU om jakker til kredsinstruktører. Venter og går med ind i budgetbehandlingen. 
Der blev afholdt møde i udvalget d. 01.08.2009, og der er udsendt referat fra dette møde.  
Desuden er der fremsendt budgetter for 2010 og 2011. 

 
Ungdomsudvalget. 
Ungdomsudvalget kan ikke stille med et hold til opvisning til DcH DM.  

 
11. Friluftsrådet. 

DcH har søgt tips og lottomidler til afholdelse af årsmødet, desværre med afslag. 
 

12. Skov og Naturstyrelsen. 
Intet nyt. 

 
13. Bygge og Anlægsfonden               Fundats for DcH’s Initiativfond. 

Møde afholdt 29.08.2009 i en rigtig god stemning, med nogle velforberedte medlemmer, der 
virkelig gik til opgaven, hvorved der blev udarbejdet forslag til fondens fundats, samtidig med at 
navnet foreslås ændret til DcH’s Initiativfond. 
Hele forslaget bearbejdet og HB’s indstillinger sendt til arbejdsgruppen. 

 
14. Justitsministeriets Udvalget om hunde. 

Møde afholdt 11.09.2009 – HB er orienteret om mødets indhold, udvalgets arbejde og næste 
arbejdsopgaver. 
Interessant, men nok ikke tilfældigt, at Justitsminister Brian Mikkelsens pressemeddelelse af  
24.08.2009 indholdsmæssigt, er meget lig DcH’s tidligere udsendte. 

 
15. Rally lydighed. Tilbagemeldingerne fra det til alle lokalforeninger udsendt interesseskema 

gennemgået.  
Henvendelse er afsendt til DKK omkring mulighederne for et samarbejde. 

 
16. www.dchshop.nu  

Etableringen er i fuld gang og egentlig ”åbning” forventes at ske samtidig med udsendelse af næste 
DcH blad, uge 44. 
Det er utroligt vigtigt, da alle lokalforeninger og dermed medlemmerne, gennem kredsenes 
medejerskab af shoppen, har interesse i shoppen, gøres opmærksom på dette. Gerne via kredsenes 
og lokalforeningernes hjemmesider o.l. ALLE får del i et overskud, via kredsen og landsforeningen, 
så jo mere der handles i shoppen, des flere midler har kredsene at støtte lokalforeningerne med. 

 
17. Mødekalender 2010 

Søndag den 07.02.2010 HB-møde, med godkendelse af regnskaber. 
 Lørdag 20.03 Landsmøde. 
 Søndag 21.03 HB-møde med konstituering. 
 17.-18. April fælles- og HB-møde. 
 29. maj HB-møde. 
 
 
 
 26. eller 27. juni HB møde med åbning af U-lejr. 
 11. september HB møde. 
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 13. – 14. november HB- og fællesmøde. 
    
DM 2010  25. – 26. september 

 
18. Eventuelt. 

Landsmøde 20. marts 2010. Faciliteterne i Fredericia Messecenter besigtiget og godkendt. 
 
DcH Bæltetaske, godkendt og indkøbes. 

 
            Venlig hilsen 

Torben Kjærbo Ibsen 
Strategisk formand 


